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Gjakovës në vitin 2022 do ti shtohen shumë projekte në të gjitha fushat të cilat do të kenë ndikim të drejtëpërdrejtë në 

lehtësimin dhe përmirësimin e jetës së banorëve të saj.  

 

Në faqet në vijim do të njiheni me projektet infrastukturore në komunën e Gjakovës, me planifikimin e të hyrave 

buxhetore dhe realizimin e tyre.  

Shumë projekte do të jenë në vazhdimësi, por edhe shumë të tjera do të fillojnë. Pjesa më e madhe e buxhetit të 

planifikuar do të jetë për përmirësimin e jetës sociale, kulturore e sportive. 

Përmes investimeve në fushën e turizmit, komuna e Gjakovës planifikon të rrit edhe numrin e vizitorëve.  

 

Shumë problematika do të marrin zgjidhje gjatë këtij viti, andaj ju inkurajojmë që në çdo hap të jeni monitorues të punës 

së ekzekutivit. 



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

1.1

Përgatitja e Raportit vjetor 

Financiar me analizë mbi të hyrat 

dhe shpenzimet për vitin 2021.                    

1.2

Realizimi i Rekomandimeve të 

ZAP-it mbi të gjeturat për 

pasqyrat financiare të Komunës 

për vitin 2021.

2.1

Përpilimi i Kornizës Afatmesme 

të shpenzimeve (KASH-it) 2023-

2025 në afatin ligjor sipas 

Rekomandimeve të MFTP-it.

2.2

Hartimi i Buxhetit Komunal 2023 

dhe parashikimi për vitet: 2024-

2025.   

2.3

Planifikimi i të hyrave komunale 

vetanake në harmoni me 

Qarkoret Buxhetore të lëshuara 

nga MFTP.                               

2.4
Organizimi i Dëgjimeve 

Buxhetore;                         

2.5

Analizimi dhe raportimi i 

ekzekutimi të buxhetit në 

komunën e Gjakovës.

2.6

. Alokimi i të hyrave në 

pajtueshmëri me buxhetin 

komunal të miratuar." 

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

/

2 SEKTORI PËR BUXHET /

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

DREJTORIA PËR BUXHET DHE FINANCA

AKTIVITETET VËREJTJE

1 SEKTORI PËR FINANCA

AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE



3.1

Përmbushja e Planit të të hyrave 

buxhetore nga Tatimi të paraparë 

për vitin fiskal 2022.

3.2
Lëshimi i faturave tatimore në 

afat për vitin 2022.                                     

3.3
Anketimi dhe ri anketimi i  

pronave  sipas ligjit në fuqi.                            

3.4
Vlerësimi i pronave të 

paluajtshme.                                       

3.5
Shqyrtimi i ankesave nga tatimi 

në pronë.

/3
SEKTORI  PËR TATIMIN 

NË PRONË
Janar-Dhjetor



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

1.1
Mirëmbajtja dhe riparimi i 

pendave dhe kanaleve të ujitjes;      

1.2
 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes në 

zonat rurale;    

1.3
Ndërtimi i Pendave të ujitjes në 

zonat rurale;

2.1
Subvencionimi i bletarëve me 

pajisje për bletari;         

2.2
Subvencionimi i fermerëve me 

pajisje bujqësore;   

Janar-Dhjetor 2022

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

DREJTORIA PËR BUJQËSI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

DBPZhR

AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE

2 SUBVENCIONE

AKTIVITETET VËREJTJE

1 INVESTIME KAPITALE DBPZhR /

40,000.00;

200,000.00;

50,000.00.

Janar-Dhjetor 2022

20,000.00;

90,000.00;

Sektori i Bletarisë - Pajisje në vlerë 

të përgjithshme 20,000.00 euro. 

Sektori i lavërtarisë, perimtarisë, 

vreshtarisë dhe pemtarisë  - Pajisje 

në vlerë të përgjithshme 90,000.00 

euro.



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

Vazhdimësi e 

planifikimit 
Mars - Dhjetor 2022

Në pritje të dorëzimit të 

dokumentacionit nga ana e KOSST-it

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

DREJTORIA PËR GJEODEZI, KADASTËR DHE PRONË

3 Regjistrimi në librat kadastral

Regjistrimi në librat kadastral, vendimi 

përfundimtar i Qeverisë së Kosovës 

nr.04/05 dt.29.12.2014. Linja energjetike 

400KW Kosovë-Shqipëri segmenti i III-të 

- 45km. Zonat kadastrale: Doblibare, 

Meqë, Bec, Kodrali, Zhdrellë, Janosh, 

Palabardh, Novosellë e Epërme, 

Dobrixhe, Hereq, Sheremet, Nivokaz, 

Batushë, Molliq dhe Brovinë

/

2 Shpronësimet

Kryerja e obligimeve për shpronësim 

sipas vlerësimit të Ministrisë së 

Financave, bazuar në ligjin e 

shpronësimit NR.03/L-139, 

respektivisht për rrugën "Varrezat e 

Martirëve" - Çabrat, vazhdimin e rrugës 

per tek " Muharrem Domi" dhe rrugën 

"Tranziti i Ri" - Pika e zezë deri tek Ura e 

Nakarades si dhe vazhdimi i rrugës 

"Bujar Roka"

AKTIVITETET AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE
VËREJTJE

1 Digjitalizimi

Digjitalizimi i lëndëve teknike prej 

arkivës, respektivisht integrimi i tyre në 

softuerin "Cadastre Map"

/

4
Përpunimi i kërkesave nga 

gjykatat apo organet tjera 

qeveritare

Rilevimi i terrenit dhe përpunimi i 

ekspertizave të kërkuara nga organet 

përkatëse

/Janar - Dhjetor 2022

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë në 

bashkëpunim me 

KOSTT-in

/

/

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

/

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

Prill - Gusht 2022 - 

Vazhdimësi e Planifikimit të 

planit vjetor të viteve 

paraprake

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

Pa KostoJanar - Dhjetor 2022

/Janar - Dhjetor 20225 Punët e Përditshme

Regjistrimi i pronës, hipotekave, 

certifikata e pronësisë, regjistrimi i 

lëndëve në sistemin "Cadastre Map", 

krijimi i kopjeve të planit, regjistrimi i 

objekteve, ndërtesave etj.



Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

/6
Rregullimi i statusit pronësor- 

juridik i Amfiteatrit "FADIL 

HOXHA"

Evidentimi dhe përpunimi i elaboratit 

rreth ngastrave kadastrale të 

shpronësuara që në vitin 1984 dhe 

deeksproprijimi i Pronave

/

AKK- Agjensioni 

Kadastral i Kosovës
/ /

Janar - Qershor 2022

Shkurt - Qershor 20227
Rindërtimi i zonave 

Kadastrale

Definimi i kufirit kadastral ndërmjet 

zonave kadastrale, respektivisht 

rregullimi i marëdhënieve topologjike të 

objekteve gjeohapësinore



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

1.1
Të hyrat nga gjobat e 

Inpektoriatit;

1.2
Të hyrat nga pëlqimet mbi 

kushtet higjieno-teknike sanitare;    

1.3
Të hyrat nga inspektimi i 

gjedheve;                     

1.4 Të hyrat nga taksa administrative 

1
PLANIFIKIMI I TË 

HYRAVE

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

DREJTORIA PËR PUNË INSPEKTUESE

AKTIVITETET AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE
VËREJTJE

Mallra dhe shërbime Janar-Dhjetor 2022

2
PLANIFIKIMI I 

INSPEKTIMEVE

Realizimi i 4700 inspektimeve për vitin 

2022

 Janar-Dhjetor 2022

Janar-Dhjetor 2022

17,000.00;

 3,600.00;  

3,000.00; 

24,000.00

DPI /

/

/

8,000.00

DPI

3
PLANIFIKIMI I 

SHPENZIMEVE



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

1 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

2
Rregullimi i Parqeve-

gjelbërimit
DShP

3 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

4 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

5 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

6 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

7

Rritja e sigurisë rrugore dhe 

vetëdijësimi i pjesëmarrësve 

në trafik

DShP

8 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

9 Rregullimi i Ndriçimit Publik DShP

10 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

11 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

12 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

Sanimi i rrugëve me zhavorr /

Sanimi dhe ndërtimi i parqeve /

Sanimi - ndërtimi i rrugëve me asfalt /

30000

150,000

700,000

Sanimi i ujrave të zeza dhe atmosferike /

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Devë, Guskë
/

Pajimet dhe Sinjalizimi i Trafikut Rrugor /

100,000

45,000

80,000

Fushata për Siguri në Trafik /

Ndërtimi dhe sanimi i Urave /

Zgjerimi i linjës së ndriqimit publik /

9,190

50,000

300,0002022

Ndërtimi - Sanimi i rrugëve dhe 

trotuareve me kubëza
/

Rregullimi i shesheve dhe 

rrethrrotullimeve në qytet
/

Ndërtimi i parkingjeve në qytet /

300,000

30,000

58,000

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

DREJTORIA PËR SHËRBIME PUBLIKE

AKTIVITETET AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE
VËREJTJE



13 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

14 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

15 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

16 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

17 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

18 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

19 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

20 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

21 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

22 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

23 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

24 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

25 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

26 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

27 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

28 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

Sanimi i  trotuareve në Komunën e 

Gjakovës  
/

Ndërtimi i shkallëve në Qabrat /

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve te Pika e 

Zezë
/

40,000

50,000

100,000

2022

2022

2022

Ndërtimi i parkingjeve dhe stacioneve të 

autobusave
/

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve Smaq 1, 

Bishtazhin
/

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Dol, Pjetershan, Kusar
/

20,000

30,000

80,000

2022

2022

Zgjerimi i rrugës "Skënderbeu" /

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Muhadër, Pnish, Demjan
/

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Fshaj, Ujz
/

72,000

65,000

24,000

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Nec, Korenicë, Orize, Meje
/

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Smolicë, Stubell, Berjah, Nivokaz
/

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Ponoshec, Popoc, Shishmon
/

30,000

36,000

18,0002022

2022

2022

Ndërtimi-asfaltimi i segmenteve rrugore 

nga fshati Ramoc - Dobrosh
/

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Novosellë, Trakaniq, Palabardh
/

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Qerim, Lugbunar
/

63,000

57,000

40,000

2022

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatrat 

Jabllanicë, Gergoc, Zhabel, Bardhaniq
/50,000

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022



29 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

30 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

31 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

32 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

33 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

34 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

35 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

36 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

37 Rregullimi i Infrastrukturës DShP; MI

38 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

39 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

40 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

41 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

42 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

43
Rregullimi i Varrezave të 

Dëshmorëve
DShP

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin 

Krelan 
/

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin 

Cërmjan 
/

95,000

95,000

Ndërtim-asfaltimi i rrugëve në Meqë 

faza e dytë
/

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin 

Skivjan, faza e dytë 
/

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve "Dëshmorët 

e Morinës" dhe "Dëshmorët e 

Ponoshecit"

/

12,000

80,000

30,000

2022

2022

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në Dardani 

faza e dytë
/

Sanimi dhe ndërtimi i rrugëve në 

Bllokun e Ri
/

Sanimi i rrugëve "Ismajl Qemajli" dhe 

"Sylejman Hadum Aga" me pllaka 

graniti

/

106,000

50,000

200,000

2022

2022

2022

Ndërtimi i urës së Rogovës /

Ndërtimi i rrugës Dalja për Pejë - Pjesë e 

Qarkores së Qytetit
/

Ndërtimi i rrugëve në Rezinë /

700,000

500,000

100,0002022

2022

2022

Rregullimi i shtratit të lumit "Krena" /

Ndërtimi i rrugës "Tahir Zajmi" 

Carrapatok
/

Rregullimi i shtratit të lumit "Llukac" /

200,000

100,000

50,000

2022

2022

2022

Ndërtimi dhe mirëmbajtja e varrezave të 

Dëshmorëve
/50,0002022

2022

2022

2022



44 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

45 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

46 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

47 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

48 Rregullimi i Infrastrukturës DShP

49 Rregullimi i Infrastrukturës DShP; MI

50 Rregullimi i Infrastrukturës DShP; MI

51 Rregullimi i Infrastrukturës

KFW; SDS; MMPH; 

Komuna dhe 

KRU”Gjakova” 

52 Rregullimi i Infrastrukturës KFW; KRU”Gjakova”

53 Rregullimi i Infrastrukturës DShP; MI

54 Rregullimi i Infrastrukturës DShP; MI

55 Rregullimi i Infrastrukturës DShP; MI

56 Rregullimi i Infrastrukturës DShP; MI

57 Rregullimi i Infrastrukturës DShP; MI

Ndërtimi i rrugëve në Osek Hyle /

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatrat 

Berdosanë, Doblibare, Vraniq 
/

50,000

50,000

2022

2022

Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në Fshaj, 

Marmull, Kushavec
/

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fshatin 

Gërqinë
/

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Madanaj - 

Rripaj
/

50,000

50,000

45,686

2022

2022

2022

Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin 

Doblibare 
vlera totale e projektit

Ndërtimi i Qarkorës së Gjakovës (Loti 1) vlera totale e projektit

Eliminimi i ujërave të ndotura në Jug-

Perëndim të Kosovës Faza III- Gjakovë 

(Ndërtimi i Impiantit për Pastrimin e 

ujërave të zeza)

vlera totale e projektit

598,761

2,167,952

7,386,000

2022

2022

2022

Rehabilitimi dhe shtimi i Rrjetit të 

Kanalizimit Gjakovë (Kolektori I dhe II)
vlera totale e projektit

Ndërtimi i Qarkorës - Transiti i Ri  

(Rezinë, Gjakovë) 
vlera totale e projektit

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Shqiponjë-

Kralan dhe Rr. Shaban Zeka
vlera totale e projektit

3,695,933

4,163,015

719,7102022

2022

2022

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Lipovec - 

Goden
vlera totale e projektit

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës së Radoniqit vlera totale e projektit

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Dol - 

Lipovec
vlera totale e projektit

200,500

499,862

255,555

2022

2022

2022



58 Rregullimi i Infrastrukturës DShP; MI

59 Rregullimi i Infrastrukturës DShP; MI

60 Rregullimi i Infrastrukturës MI

61 Rregullimi i Infrastrukturës MZHR; DShP

62 Rregullimi i Infrastrukturës MAPL; DShP

63 Rregullimi i Infrastrukturës MAPL; DShP

64 Rregullimi i Infrastrukturës
KRU "GJAKOVA"  

dhe DShP

65 Rregullimi i Infrastrukturës
KRU "GJAKOVA" 

dhe DShP

66 Rregullimi i Infrastrukturës
KRU "GJAKOVA" 

dhe  DShP

67
Sektori i Menaxhimit të 

Mbeturinave
DShP

68
Sektori i Menaxhimit të 

Mbeturinave
DShP

Zgjerimi i rrugës M-9/1 Gjakovë – Dollc 

(segmenti i parë, nga Pika e Zezë deri te 

Ura e Rakovinës)

vlera totale e projektit

781,940

3,580,435

4,000,000

2022

2022

2022

Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit nga fshati 

Zhub për Qafë Prush, Zylfaj dhe Doganë 

Procedurat e Prokurimit i zhvillon 

KRU "GJAKOVA"

20,197

50,000

70,564

Ndërtimi i urës për këmbësor dhe 

biçikleta mbi lumin "Erenik" (Tranziti 

Jugor)

vlera totale e projektit

Ndërtimi i kanalizimit të ujërave të zeza 

dhe atmosferik në Rr. "Lekë Dukagjini" - 

Dardani

vlera totale e projektit

Ndërtimi dhe sanimi i rrugëve me 

kubëza betoni dhe ndërtimi i  

kanalizimit fekal dhe atmosferik për 

lagjet e komunitetit pakicë: dy degëzime 

në Rr. "Ali Pashë Tepelena" (lagjja Sefë), 

tri  në Dardani dhe Rr. "Hysen 

Mehmeti"

vlera totale e projektit

117,334

76,166

49,058

2022

2022

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve në fsh. 

Hereq, në fsh. Novosellë, në fsh. Janosh 

dhe rrugës Novosellë  -Dobrigje deri te 

shkolla

vlera totale e projektit

Ndërtimi i Qarkores së Gjakovës Rr. 

Bujar Roka (Segmenti i dytë) 
vlera totale e projektit

Ndërtimi i stacionit të pompave shtytëse 

në fshatin Morinë

Procedurat e Prokurimit i zhvillon 

KRU "GJAKOVA"

Ndërtimi i ujësjellësit në lagjen e Firzës 

për 42 shtëpi 

Procedurat e Prokurimit i zhvillon 

KRU "GJAKOVA"

20,000

30,000

2022

2022

Gara për Gjakovë të pastër /

Vendosja e panove për njoftime dhe 

shpallje
/

2022

2022

2022

2022



69 Furnizime me fidane DShP

70 K.R.M. "Çabrati" DShP

80

Furnizim dhe montim i ulëve, 

shportave dhe kapakëve të 

pusetave

DShP84,000.00

150,000.00 

150,0002022

Realizimi i punimeve në vendosje të 

uëlseve, shportave dhe kapakëve të 

pusetave 

/

Përcjellja e "Mirëmbajtjes së gjelbërimit" /

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve, 

drujve dekorativ dhe zëvendësimi i 

fidaneve të dëmtuara

/

2022

2022



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

2

Ngritja e kapaciteteve 

menaxhuese të bizneseve, 

rritja e numrit të bizneseve të 

reja dhe ndërlidhja e tyre me 

tregun e punës dhe ofertës 

për punë;  Mobilizimi i fondit 

për ndarjen e Granteve për 

biznese të vogla dhe të 

mesme nga ana e Komunës; 

Avancimi institucional i zyrës 

Komunale për trurizëm; 

Promovimi dhe rritja e 

bashkëpunimit ndërkufitar e 

sektorit të biznesit dhe 

turizmit.

Shtegu i bukurive natyrore faza e II 

[Shkugëz- Vaska e Currilave] 

Për fazën e parë të këtij projekti 

janë përfunduar procedurat e 

prokurimit ndërsa punimet nuk 

kanë mundur të fillojnë për shkak 

të kushteve atmosferike. Me 

përmirësimin e motit, fillojnë 

punimet.

Grantet komunale për NVM

DREJTORIA PËR ZHVILLIM EKONOMIK

AKTIVITETET AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE
VËREJTJE

1

Rritja e numrit të inciativave 

lokale dhe fuqizimi i NVM 

Prodhuese dhe Shërbyese; 

Zhvillimi i inciativave për 

përkrahjen, promovimin dhe 

thithjen e investimeve; 

Zhvillimin dhe promovimin e 

turizmit  dhe trashëgimisë 

kulturore. Krijimi i kushteve 

për rritjen e numrit dhe 

zgjerimit të kapaciteteve  të 

NVM-ve prodhuese; Sigurimi 

i klimës së favorshme për 

tërheqjen e investimeve të 

huaja dhe të diasporës.

Ndërtimi i pendes te Ura e Fshejtë 100,000.00

70,000.00

100,000.00

Projekt 2 vjeçar 

Projekt 2 vjeçar 

Projekt 1 vjeçar 

DZhE

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

DZhE

/

Ky projekt është në fazën e 

implementimit pasi që gjatë vitit 

2021 janë zhvilluar procedurat e 

Prokurimit.



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

1.1
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

objekteve shëndetësore

1.2
Blerja e aparaturave mjekësore 

dhe jo mjekësore

1.3 Qendër rekreative për pensionistë

1.4
Ndërtimi i objektit për banim 

social

3.1 Furnizim me kondicioner

3.2 Kompjuter për DShMS dhe KPSH

3.3
Material për laborator 

hematologjik-biokimik

3.4
Material shpenzues dhe paisje 

stomatologjike

3.5
Sigurimi dhe regjistrimi I 

automjeteve

3.6 Furnizim me barna emergjente

50,000.00

60,000.00

100,000.00

200,000.00

75,000.00

1 INVESTIME KAPITALE DShMS /

2 SUBVENCIONE
Ndarja e subvencioneve apo ndihma 

shtesë shëndetësore
DShMS

Rregullorja e re për ndarjen e 

subvencioneve 

 Janar-Dhjetor 2022

Dy herë gjatë vitit kalendarik

3 FURNIZIME DShMS /

4 BASHKËPUNIME

Zbatimi i Memorandumeve të 

bashkëpunimit me HANDIKOS, 

MEDICA Gjakova, Save the Children

DShMS /

 Janar-Dhjetor 2022

Janar-Dhjetor

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

DREJTORIA PËR SHËNDETËSI DHE MIRËQENIE SOCIALE

AKTIVITETET AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE
VËREJTJE



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

2.1 Furnimzim me lule-kurora

2.2
Furnizimi dhe mirëmbajtja e 

Smart City (faza e III)

2.3
Mirëmbajtja dhe mbushja e 

konicionerëve

2.4
Mbushja e aparateve kundër 

zjarrit

2.5 Furnizim me material të shtypur

3.1
Mirëmbajtja e objekteve 

komunale

3.2
Sigurimi fizik i objektit të 

Komunës

3.3
Mirëmbajtja dhe servisimi i 

gjeneratorëve

3.4
Zhvendosja, instalimi dhe blerja e 

paisjeve të Server Room

3.5
Sigurimi dhe regjistrimi i 

automjeteve zyrtare

3.6
Sistemi për menaxhimin elektrik 

të automjeteve GPS

3.7
Pastrimi dhe larja e automjeteve 

zyrtare

1

3

2

KONTRATË PËR 

SHËRBIME
DPPA /

110,000.00

170,000.00

3,000.00

10,000.00

15,000.00

10,000.00

9,000.00

Janar

Shkurt

Shkurt

Mars 

Maj 

Shtator

Shtator

200,000.00

6,000.00

40,000.00

5,000.00

2,000.00

100,000.00

 Prill                                             

Mars 

Prill

Maj 

Maj 

Shtator

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

DREJTORIA PËR PUNË TË PËRGJITHSHME ADMINISTRATIVE

AKTIVITETET AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE
VËREJTJE

PROJEKTE KAPITALE

 Digjitalizimi i Sallës së Asamblesë 

Komunale dhe inventarizimi për 

objektin e Ri të komunës              

DPPA /

KONTRATË PËR 

FURNIZIME
DPPA /



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

DA - DK -Shkollat

DA - KK- Shkollat

DA - Shkollat

DA - Shkollat

DA - Kryqi i Kuq

DA - Shkollat

DA - Shkollat

DA - Shkollat

DA - MASH - 

Ins."ATOM" -Shkollat

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

DREJTORIA E ARSIMIT

AKTIVITETET

Maj-Qershor 2022

Mars 2022

Konferenca e 5 e Matematikës 

Gara -"Kangaroo" -Garë Ndërkombtare 

 Janar - Dhjetor 2022 

2022
"Dita e Tokës" -   mbjellja e luleve, 

mbrojtja e ambientit 

2022

2022

2022

2022

Shkurt-Mars 2022

Gara sportive- Olimpike –  gara vrapimi 

Festivali i dramës – Festivali “FËMIJËT 

NË SKENË” 

Muaji i solidaritetit - Aktivitete 

humanitare 
"1 Qershori "organizime të shkollave  

për festën e fëmijëve 

Garat "Olimpiada e Matematikës "

MASH, DA, 

Donatorët dhe 

shkollat

10,000.00  €                 2

Ndërtimi i vazhdueshëm i 

kapacitetit për mësimdhënie 

cilësore

Organizimi i trajnimeve në nivel të 

komunës dhe me bazë në shkollë

Trajnimi i KKK-KB -  Mash

Vlerësimi i dosjeve për kurrikiul -KKK- 

KB 

Fuqizimi i modelit “komuniteti i të 

mësuarit së bashku"

Monitorimi dhe fuqizimi i mekanizmave 

për sigurimin e cilësisë në nivel të 

shkollës dhe të Komunës

AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE
VËREJTJE

1

Përmirësim domethënës i 

cilësisë së mësimdhënies 

dhe të nxënit në shkolla

2022
17 Shkurt -Dita e Pavarësisë - 

organizime të përbashkëta

/ / 



MASHT

DA - shkollat

DA - shkollat

DA - shkollat

DA - shkollat

DA

DA-shkollat

DA - shkollat

DA - shkollat

DA - shkollat

DA - shkollat

4

Mjedisi shkollor i 

përshtatshëm për zhvillimin 

e procesit mësimor dhe 

aktiviteteve jashtë mësimore

                 45,000.00  € 

                 60,000.00  € 

2022/2023

2022

Ndërtimi i shkollës "Hamëz Cena" 

Gjakovë

Rregullime dhe mirëmbajtje e shkollave

Renovimi i kulmeve të objekteve 

shkollore

Rrethime dhe rregullime të oborreve të 

shkollave 
2022

2022

2022
Ndërtimi i terreneve sportive dhe 

rrethimet e terreneve sportive

2022
Ndërtimi i qerdheve - Dardani dhe 

Qerim Jug

2022Ndërtimi I depove në objekte shkollore

2022
Instalime dhe rregullime të ngrohjeve  

qendrore në shkolla

2022

150,000.00  €               

80,000.00  €                 

40,000.00  €                 

50,000.00  €                 

150,000.00  €               

                 25,000.00  € 

                 28,000.00  € 

                 70,000.00  € 

Janar - Dhjetor 2022

Funksionalizimi dhe fuqizimi i 

Këshillave drejtuese të shkollave

Fuqizimi i Aktiveve Profesionale në 

shkolla

DA - Drejtorët e 

shkollave dhe 

Komuniteti i të 

mësuarit së bashku

Renovimi i nyjeve sanitare në shkolla

2022Blerja e paisjeve në shkollat profesionale

2022
Riparimi i kalldajave dhe sistemit të 

ngrohjes qendrore

3

Qeverisje, udhëheqje dhe 

menaxhim cilësor në të 

gjitha institucionet 

edukative-arsimore të 

Komunës



MASH -DA

Organizimi i Testit të Arritshmërisë MASHT -DA

Organizimi i Testit PISA MASHT -DA

Organizimi i Testit TIMS MASHT -DA

DA- Drejtorët e 

shkollave

MASHT-DA

MASHT - DA- Shkollë

DA-MASHT

DA

DA

DA- MASHT

Ndërlidhja më e mirë e 

arsimit profesional me 

tregun e punës

2022

Ndërtimi i lidhjeve me komunitetin e 

biznesit për kryerjen e praktikës 

profesionale

2022Regjistrimi i nxënësve në kl.e X-ta

2022
EPRBM -Ekipi për parandalim dhe 

braktisjes së nxënësve

2022
Regjistrimi i të dhënave statistikore në 

fillim të vitit shkollor

Pregatitja e kontratave, marrëveshjeve, 

shkresave të ndryshme juridike nga 

fushëveprimtaria e Drejtorisë së Arsimit

2022

 ./. 

 ./. 

5

 ./. 

 ./. 

 ./. 

 ./. 

 ./. 

Organizimi i ngjarjeve"Ditët e dyerve të 

hapura"

2022

2022

2022

2022

Organizimi i Testit të Maturës 2021

2022

2022

Përgaditja e shkresave dhe 

dokumenteve përcjellëse për projekt-

akteve normative të komunës; 

Suksesi i nxënësve - GJSV-I-rë , GJSV-II-

të.  dhe suksesi në fund të vitit

 ./. 

 ./. 

 ./. 

 ./. 



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

1.1

Dhënja e Kushteve Ndërtimore – 

Vendosja e kushteve për ndërtim 

në një parcelë të caktuar, si 

dokument që i bashkangjitet 

dokumentacionit për leje 

ndërtimi.

1.2

Dhënja e Lejeve të Ndërtimit – 

Paisje e palës me leje ndërtimi për 

objekte të ndryshme.

Kompanitë Lokale 

dhe Regjionale 

përgjegjëse për 

infrastrukturë publike  

dhe Agjencionet tjera 

qendrore

1.3

Dhënja e Lejeve  Mjedisore 

Komunale - Pajisja me leje 

mjedisore komunale që garanton 

parandalimin dhe zvogëlimin e 

ndikimit negativ në mjedis nga 

ndërtimet publike dhe private.

1.4

Dhënja e  Lejeve të Ndërtimit për 

objektet e infrastrukturës 

(ujësjellës, kanalizim, rrjet 

elektrik/tensioni i ulët, rrjet 

rrugor) - Pajisja me leje të 

ndërtimit të infrastrukturës.

Kompanitë Lokale 

dhe Regjionale 

përgjegjëse për 

infrastrukturë publike  

dhe Agjencionet tjera 

qendrore
1

Ligji  Nr. 03/L-214

për Vlerësimin e ndikimit në 

Mjedis;

Ligji Nr. 03/L-025 për mbrojtjen e 

Mjedisit;

Plani Lokal i Veprimit në Mjedis 

2019-2023

 Ligji 05/L-081 për energjinë, Ligji  

Nr. 04/L-110 për Ndërtim  dhe 

Ligji nr.2003/14 për Planifikimin 

Hapësinor,

Plani Zhvillimor Komunal dhe 

Harta Zonale Komunale

Plani Zhvillimor Urban dhe 

Komunal/Plani Zhvillimor 

Komunal dhe Harta Zonale 

Komunale

Dokumenti hapësinor: Harta 

Zonale Komunale;

Ligji 04L/110 për ndërtim

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

Trajtimi dhe zgjidhja e 

kërkesave – aplikimeve 

DREJTORIA  PËR URBANIZËM DHE MBROJTJE TË MJEDISIT

AKTIVITETET AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE
VËREJTJE

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

561,933.00



1.5

Dhënja e Pëlqimeve për 

shfrytëzimin e përkohshëm të 

hapësirës publike, për  vendosjen 

e aparateve,  lojërave 

argëtuese,vendosjen e objektit 

montues/demontues, reklamimi i 

veprimtarisë së biznesit të 

qytetarit e të ngjajshme. 

1.6

Dhënja e Lejeve për Gropim për 

ndërtimin e trasave kabllovike 

dhe ajrore - Paisja me leje për 

gropimin/ndërtimin e rrjetit të 

telekomunikacionit dhe 

televizive, rrejt termofikimi dhe 

rrjetin elektrik të tensionit të lartë.

1.7

Dhënja e Pëlqimeve të ndryshme, 

ekstrakteve dhe objekteve tjera 

për të cilat nuk kërkohet Leje e 

Ndërtimit, zgjatje afateve të 

Lejeve ndërtimore, Lejeve të 

Rrënimit dhe Lejeve të Përdorimit 

2.1

Shqyrtimi i kërkesave të 

kategorisë I-rë dhe shtëpi të 

kategorisë II-të

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

2.2
Shqyrtimi i kërkesave të 

kategorisë II-të 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

3.1.

Inspektimi dhe identifikimi në 

terren (sistemi derë më derë) i 

ndërtimeve pa Leje

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë,

Drejtoria për Buxhet 

dhe Financa

3.2.

Regjistrimi i të gjeturave në 

regjistrin shtetëror të ndërtimeve 

pa Leje - bartja e të dhënave në 

sistemin SPAK

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit

1

2

3

Ligji nr,06/L-024 për trajtimin e 

ndërtimeve pa leje 

14,400.00

Regjistrimi i tërë objekteve 

të ndërtuara pa Leje në 

territorin administrativ të 

Komunës së Gjakovës

Janar-Qershor

Janar-Qershor

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

Trajtimi i kërkesave për Leje 

legalizimi të ndërtimeve  pa 

Leje

Janar-Dhjetor

Janar-Dhjetor

Ligji nr,06/L-024 për trajtimin e 

ndërtimeve pa leje (afati kohor i 

përmbylljes 2+1+1 nga 09.2018)

Ligji nr,06/L-024 për trajtimin e 

ndërtimeve pa leje (afati kohor i 

përmbylljes 2+1+1 të procesit të 

trajtimit të objekteve të ndërtuara 

Ligji nr,06/L-024 për trajtimin e 

ndërtimeve pa leje (afati kohor i 

përmbylljes së regjistrimit  shtator 

2020)

Janar-Dhjetor

Trajtimi dhe zgjidhja e 

kërkesave – aplikimeve 
561,933.00



4
Hartimi i Planit Zhvillimor 

Komunal
4..1

Miratimi I Hartës Zonale 

Komunale

 pranë Institucioneve qendrore 

dhe

 Komunale

Ministria e Mjedisit 

dhe Planifikimit 

Hapësinor,

Kuvendi Komunal i  

Gjakovës

5.1
Infrastruktura  rrugore e HZK-së  

së Gjakovës

Kompania 

projektuese me 

Kompanitë publike 

Komunale dhe 

Organet përkatëse 

Komunale

5.2
Infrastruktura  publike dhe 

sociale  e HZK-së së  Gjakovës

Kompania 

projektuese me 

Institucionet  publike 

sociale  dhe Organet 

përkatëse Komunale

5.3

Arsytimi I nevojave për hartimin 

e Planeve Rregulluese Të 

Hollësishme të planifikuara në 

Hartën Zonale Komunale të 

Gjakovës

Kompania 

Projektuese dhe 

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit 

5.4 Plani veprimit  për zbatim

Kompania 

Projektuese dhe 

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit 

5.5

Administrimi, zbatimi dhe 

monitorimi I zbatimit të Hartës 

Zonale Komunale  të Gjakovës

Kompania 

Projektuese dhe 

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit

5

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.11/2015 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin,zbatimin 

dhe monitorimin e Planit 

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin,zbatimin 

dhe monitorimin e Hartës Zonale 

të Komunës

900

Hartimi I Hartës Zonale 

Komunale

Shkurt - Prill

Mars -Prill

Prill -Maj

Maj - Qershor

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin,zbatimin 

dhe monitorimin e Hartës Zonale 

të Komunës

900

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin,zbatimin 

dhe monitorimin e Hartës Zonale 

të Komunës

6000Maj - Qershor

Janar -Mars

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,

UA MMPH nr.24/2015 për 

elementet dhe kërkesat themelore 

për hartimin,zbatimin dhe 

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin,zbatimin 

dhe monitorimin e Hartës Zonale 

të Komunës

1750

250



5.6

Organizimi I shqyrtimit publik të 

HZSK-së  së Gjakovës ( në 

varshmëri të Pëlqimit nga 

MMPHI )

Ministria e Mjedisit 

dhe Planifikimit 

Hapësinor,

Kuvendi Komunai  i 

Gjakovës

5.7

Miratimi I Hartës Zonale 

Komunale

 pranë Institucioneve qendrore 

dhe

 Komunale( në varshmëri të 

Pëlqimit nga MMPHI )

Ministria e Mjedisit 

dhe Planifikimit 

Hapësinor,

Kuvendi Komunai  i 

Gjakovës

6.1

Mbledhja e shënimeve nga 

Drejtoritë 

përkatëse për investimet e kryera 

në 

fushën e mjedisit;

Drejtoria për 

Shërbimet Publike,

Drejtoria për Zhvillim 

Ekonomik

6.2

Bashkëpunimi me Drejtoritë 

përkatëse, Institucionet publike 

relevante, organizatat e ndryshme 

dhe vlerësimi i gjendjes së 

mjedisit

 të Komunës;

Drejtoria për 

Shërbimet 

Publike,Drejtoria për 

Zhvillim Ekonomik, 

Ndërmarrjet Pulblike 

Komunale dhe 

Regjionale dhe 

Institucionet tjera 

kompetente për 

Mjedis

6.3

Përgatitja e Raportit për gjendjen

 e mjedisit dhe raportimi pranë 

Komitetin për Politikë dhe 

Financa

 dhe Kuvendit Komunal;

5

6

Hartimi I Hartës Zonale 

Komunale

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.05/2014 

për përgjegjësitë e autoriteteve të 

planifikimit hapësinor si dhe 

parimet dhe procedurat për 

pjesmarrjen e publikut në 

planifikim hapësinor 

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.24/2015 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin,zbatimin 

dhe monitorimin e Hartës Zonale 

të Komunës

Vlerësimi dhe raportimi për 

gjendjen e Mjedisit në 

Komunë 

Ligji nr,03/L-025 për Mbrojtjen e 

Mjedisit
Janar-Mars

Ligji nr,03/L-025 për Mbrojtjen e 

Mjedisit
Janar-Mars

Ligji nr,03/L-025 për Mbrojtjen e 

Mjedisit
Janar-Mars



7.1

Mbledhja e shënimeve, 

grumbullimi i dokumentacionit, 

caktimi i kufijve , hartimi I 

detyrës projektuese dhe përgatitja  

për miratim të propozim 

Vendimit për hartimin e Planit 

tëD368:D371 Rregullues të 

Hollësishëm;

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit 

në bashkëpunim me  

Drejtorinë për 

Shërbimet 

Publike,Drejtoria për 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë dhe 

Drejtoria për Kulturë, 

Rini dhe Sport

7.2

Menaxhimi i procesit të hartimit 

të Planit, bashkëpunimi me 

kompaninë hartuese të planit, 

mbajtja e konsultimeve publike 

me grupet e interesit të përfshira 

me plan deri në arritjen e 

zgjidhjes urbanistike;

7.3

Mbajtja e shqyrtimit publik për 

Planin aktual, përgatitja e 

Raportit nga diskutimi dhe 

dokumentacionit shtesë. 

7.4

Mmiratimi I PRRH-së pranë 

Komitetit për Politikë dhe Financa 

dhe Kuvendit Komunalt

7

Menaxhimi  i procesit të 

hartimit të  Planit Rregullues 

të Hollësishëm të ish Parkut 

Memorial Qabrati

“PEJISAZH I MBROJTUR"

Shtator -Janar

Dhjetor

Janar

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.01/2018 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin, zbatimin 

dhe monitorimin e Planeve 

Rregulluese të Hollësishme 

40,000.00

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.01/2018 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin, zbatimin 

dhe monitorimin e Planeve 

Rregulluese të Hollësishme 

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.05/2014 

për përgjegjësitë e autoriteteve të 

planifikimit hapësinor si dhe 

parimet dhe procedurat për 

pjesmarrjen e publikut në 

planifikim hapësinor 
Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.01/2018 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin, zbatimin 

dhe monitorimin e Planeve 

Rregulluese të Hollësishme 



8.1

Mbledhja e shënimeve, 

grumbullimi i dokumentacionit, 

caktimi i kufijve , hartimi I 

detyrës projektuese dhe përgatitja  

për miratim të propozim 

Vendimit për hartimin e Planit të 

Rregullues të Hollësishëm;

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit 

në bashkëpunim me  

Drejtorinë për 

Shërbimet 

Publike,Drejtoria për 

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë dhe 

Drejtoria për Kulturë, 

Rini dhe Sport

8.2

Menaxhimi i procesit të hartimit 

të Planit, bashkëpunimi me 

kompaninë hartuese të planit, 

mbajtja e konsultimeve publike 

me grupet e interesit të përfshira 

me plan deri në arritjen e 

zgjidhjes urbanistike;

8.3

Mbajtja e shqyrtimit publik për 

Planin aktual, përgatitja e 

Raportit nga diskutimi dhe 

dokumentacionit shtesë  për  

8.4

Mmiratimi I PRRH-së pranë 

Komitetit për Politikë dhe Financa 

dhe Kuvendit Komunal;

8

Menaxhimi  i procesit të 

hartimit të  Planit Rregullues 

të Hollësishëm të “ZONA E 

BREGLUMIT DRINI I 

BARDHË”.

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.01/2018 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin, zbatimin 

dhe monitorimin e Planeve 

Rregulluese të Hollësishme 

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.01/2018 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin, zbatimin 

dhe monitorimin e Planeve 

Rregulluese të Hollësishme 

40,000.00Shtator -Janar

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.05/2014 

për përgjegjësitë e autoriteteve të 

planifikimit hapësinor si dhe 

parimet dhe procedurat për 

pjesmarrjen e publikut në 

planifikim hapësinor 

Ligji nr. 04/L-174 për Planifikim 

Hapësinor,UA MMPH nr.01/2018 

për elementet dhe kërkesat 

themelore për hartimin, zbatimin 

dhe monitorimin e Planeve 

Rregulluese të Hollësishme 

Dhjetor

Janar



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

2.1 Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit

2.2 Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit

2.3 Rivitalizimi i Qendrave Rinore

3.1 Furnizim me kompjuter (6) copë

3.2 Servisimi i Gjeneratorëve (2) copë

3.3
Furnizim me libra për Bibliotekën 

Publike "Ibrahim Rugova"

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

DREJTORIA PËR KULTURË RINI DHE SPORT

AKTIVITETET AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE
VËREJTJE

5 TEATRI Realizimi i mbi tre (3) premierave 

/

/

/

/

/

DKRS

DKRS

DKRS

DKRS

DKRS

3
KONTRATAT PËR 

FURNIZIME

4 SUBVENCIONE
Subvencionimi i Klubeve Sportive, OJQ-

ve Rinore dhe i projekteve kulturore

1
AKTIVITETE 

TRADICIONALE

Zhvillimi i mbi njëqind aktiviteteve 

tradicionale kulturore dhe sportive gjatë 

vitit kalendarik

2 PROJEKTE KAPITALE

3,000.00

50,000.00

500,000.00

30,000.00

10,000.00

Janar-Dhjetor 

Janar-Dhjetor 

Janar-Dhjetor 67,450.00

2,300.00

2,000.00

Janar-Dhjetor 

Janar-Dhjetor 131,350.00



NR. OBJEKTIVI
INSTITUCIONET 

E PËRFSHIRA 

1.1. 
Përpilimi i Raportit vjetor të 

Punës për v.2021;

 1.2. 
Analiza e realizimit të planit 

vjetor të punës; 

 1.3. 
Përpilimi i Raporteve mujore dhe 

periodike 

2.1
Përpilimi i Kornizës afatmesme 

buxhetore 2022-2024

DMSh & DBF & 

KRYETARI

2.2
 Planifikimi tenderues (preliminar 

dhe përfundimtar)  

DMSh & DBF & 

KRYETARI

2.3 Plani dinamik i rrjedhjes së parasë DMSh & DBF 

2.4  Inicimi i procedurave tenderuese

DMSh & DBF & 

ZYRA E 

PROKURIMIT

2.5

 Evidentimi dhe realizimi i 

procedurave për likuidimin e 

faturave, e të tjera

OPERATORËT 

EKONOMIK & DMSh 

& DBF & ZYRA E 

PROKURIMIT 

2
PLANIFIKIMI DHE 

MENAXHIMI I BUXHETIT

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PLANI VJETOR I PUNËS SË KOMUNËS PËR VITIN 2022

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM

AKTIVITETET AFATI KOHOR
KOSTO 

FINANCIARE
VËREJTJE

1

HARTIMI I 

DOKUMENTEVE TË 

SHKRUARA

/

Mujor, tremujor, 

gjashtëmujor dhe vjetor

Janar 2022

Janar/2022

Maj-Shtator/2022

 Investimet kapitale: " Shkallët 

emergjente dhe dyert e hyrjes së 

banesave kolektive Publike" 

(80,000,00+50,000,00 €)Kontrat 

dyvjeçare

75,000.00 € (Mallëra 

dhe Shërbime) 

130,000.00  (Investime 

kapitale

/

/

/

Shtator/2022 Tetor/2022

Janar/2022

Janar-Shtator/2022

Janar-Dhjetor/2022

DMSh  & 

ZJARRFIKËSIT



3.1

 Zbatimi i masave për 

parandalimin e fatkeqësive dhe 

zbutja e pasojave nga ato

DMSh&ZJARRFIKËSI

T&

3.2 Ngritja e nivelit të gadishmërisë

DMSh & KRYETARI 

& SHTABI 

EMERGJENT

3.3 Reagimi emergjent

DMSh & SHTABI 

EMERGJENT & DHE 

STRUKTURAT 

INVOLVUESE SIPAS  

SIME

3.4 Sanimi i gjendjes pas fatkeqësisë
SHTABI KOMUNAL 

& EKZEKUTIVI

4.1

Hartimi i masave për 

parandalimin e fatkeqësive dhe 

zbutja e pasojave nga ato

4.2

Hartimi-azhurnimi i Vlerësimit të 

rrezikut  nga fatkeqësitë natyrore 

për territorin e Komunës së 

Gjakovës 

4.3

Mobilizimi dhe aktivizimi i 

mekanizmave për mbrojtje dhe 

shpëtim dhe Strukturave për 

mbrojtje dhe shpëtim, resurseve 

për mbrojtje, shpëtim dhe ndihmë

4.4

Bashkëpunimi ndërkomunal dhe 

ndërkufitar lidhur me zbatimin e 

mbrojtjes nga fatkeqësitë natyrore 

dhe fatkeqësitë tjera;

4.5

Mbajtja e ushtrimeve në tavolinë 

dhe ushtrimeve fushore për 

testimin e skenarëve  Planeve të 

reagimit emergjent.

4 PLANIFIKIMI EMERGJENT

3
MENAXHIMI I 

SITUATAVE EMERGJENTE                              

Janar-Dhjetor/2022

Janar-Dhjetor/2022

Janar-Dhjetor/2022

Shkurt-Shtator/2022

/

/

/

/

/

Janar-Dhjetor/2022

Janar-Dhjetor/2022

Janar-Mars/2022

Janar-Mars/2022

Janar-Dhjetor/2022

/

/

/

/



5.1

Pastrimi sezonal i shtretërve të 

lumenjëve, të përrockave dhe 

kanaleve të hapura për 

parandalimin e vërshimeve në 

segmentet e rrezikuara

5.2

Ngritja mureve mbrojtëse në 

pikat kritike për shembje të tokës 

dhe qarkullim të përkohshëm 

emergjent

5.3

Heqja e bllokadave në rrugë të 

shkaktuara nga fatekqësitë 

natyrore, hapja e kanaleve 

kulluese, prerja e lisave me 

rrezikshmëri, ndërtimi i 

mbikalimeve të improvizuara në 

përrocka e lumenjë.

5.4

Mbushja e 2000 thasëve me rërë 

për ngritjen e pritave  për 

pengimin e depërtimit të uijit në 

lokacione të rrezikuara. 

6.1

 Pranimi, verifikimi, evidentimi 

dhe shpërndarja e informacioneve 

tek Shërbimet Emergjente 

gjegjëse;

DMSh & QOE-112 & 

QEOE-112 &192 &193 

&194 

6.2

Shkëmbimin e informatave me 

qendrat tjera QOE-112  komunale 

si dhe QOER, me Shërbimet 

Emergjente dhe organizata 

relevante dhe ato involvuese në 

situata emergjente  

DMSh & QOE-112 & 

QOER-112 &192 &193 

&194 & FSK & 

Kompanitë publike 

vitale

6.3

Ekspediocioni i  ditarit operativ ;   

- përgatitja raportit të aktiviteteve 

gjatë ndërrimit ;       - hartimi i 

raportit statistikor ;                      -  

arkivimi i  dokumentacionit -  

Plotësimi i SURS (Qendra 

Nacionale -112) ;

DMSh & QOE-112 & 

SISTEMI SURS 

AME/MPB 

24/7 

24/7

24/7

/

/

/

OPERATORËT 

EKONOMIK & DMSh 

& DBF & ZYRA E 

PROKURIMIT 

35,000.00 € Kontratë 

dyvjeçare

Shtator-Nëntor/2022

Janar-Dhjetor/2022

Janar-Dhjetor/2022

Shkurt/2022

5
INTERVENIME 

EMERGJENTE       

6
QENDRA OPERATIVE 

EMERGJENTE -112



7.1

Ngritja e kapaciteteve humane 

dhe teknike në shërbimin 

Zjarrfikës

DMSh+ZJARRFIKSA

T & DBF
Mbrenda kornizës buxhetore

7.2

Verifikimi i gatishmërisë 

operative të ekipeve zjarrfikëse 

për reagim dhe aspekte të 

mobilizimit

DMSh+ZJARRFIKSA

T & AME/MPB

7.3

Hartimi i Planit të Koordinimit 

me NjPZSH e komunave fqinje, 

unionet dhe shoqatat vullnetare 

zjarrfikëse komunale dhe për 

reagim në situata të zjarreve.

DMSh & NJPZSH & 

KOMUNAT FQINJE 

& AME/MPB

8.1

Mirëmbjatja dhe renovimi i 

objektit dhe garazhave në 

Shërbimin zjarrfikës ;

DMSh & DBF & 

ZYRA E 

PROKURIMIT

8.2
Mirëmbjatja dhe servisimi i 

automjeteve  zjarrfikëse;

DMSh & DBF & 

ZYRA E 

PROKURIMIT

8.3

Furnizimi me derivate automjete 

zjarrfikëse, naftë për ngrohje dhe 

gjenerator për objektet e 

Shërbimit Zjarrfikës;                

DMSh & DBF &ZYRA 

E PROKURIMIT

8.4

 Koordinimi me Agjensionin e 

Menaxhimit Emergjent/MPB për 

çështje logjistike dhe operative

9.1

Krijimi  i partneriteteve të 

qëndrueshme me strukturat 

reguese institucionale dhe jo 

institucionale

9.2

Angazhimi për hartimin e 

planeve të përbashkëta për 

reagim në situata emergjente

1 Ndihmë të pare  

2
Përdorimi i mjeteve themelore 

për shuarjene zjarreve 
3 Bazat e Menaxhimit Emergjent

4
 Trajnimet bazike dyjavore për 

zjarrfikje dhe shpëtim
5 Planifikimi emergjent

6
Ruajtja e gjurmëve të shuarjes së 

zjarrit

/

Janar-Dhjetor/2022

Mars-Qershor/2022

Programi  trajnimit dhe Agjenda  

me numrin e pjesmarresve dhe 

profilin e tyre e percakton 

Akademia e Sigurisë Publike - 

Vushtrri  (vetëm shpenzimet e 

transportit)

DMSh - 

ZJARRFIKËSIT- 

QENDRA E 

TRAJNIMEVE TË 

INTEGRIMEVE- 

VUSHTRRI

1,000.00Shkurt-Shtator/ 2022

Kontratë për punë

Kontratë / AQP

/

Janar-Dhjetor/2022

Janar-Dhjetor/2022

Mars-Qershor/2022

/

Janar -Dhjetor 2022

7
ZJARRFIKJA DHE 

SHPËTIMI

5,000.00

16,249.94 € Kontratë 

dyvjeçare

12,000,00 €
8 KONTRATA

Janar-Dhjetor/2022

Janar -Dhjetor 2022

10
TRAJNIMET DHE 

USHTRIMET

9 PARTNERITETI

DMSh & SHTABI 

EMERGJENT 

KOMUNAL & 

POLICIA E 

KOSOVËS & FSK & 

KFOR & 

ZJARRFIKSIT & 

SHME & KOMPANIË 

PUBLIKE VITALE & 


